[image: Тацинское СП_Герб_Цвет]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Тацинского  района Ростовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2014 года            	        № 497           ст. Тацинская

	Об утверждении Плана реализации муниципальной  программы «Благоустройство»

В соответствии постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 19 августа 2013 года № 282 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 19 августа 2013 года № 283 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Тацинского сельского поселения», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 24 декабря 2014 года № 84 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 49 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26 декабря 2014 года № 85 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	1.Утвердить План реализации муниципальной программы  «Благоустройство» согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения.

Глава Тацинского
сельского поселения						А.С. Вакулич

12

3

Приложение № 1 к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 29.12.2014 года
№ 497
[bookmark: Par1054]
План
реализации муниципальной  программы «Благоустройство» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными услугами по благоустройству Тацинского сельского поселения»

Пономарев В.А.

	2015
	2259,1
	0
	2259,1

	0

	1
	Озеленение:
 -обрезка деревьев;
- высадка деревьев, цветов
и.т.д.

	Пономарев В.А.

	Создание зелёных зон для отдыха населения.
предотвращение сокращения зелёных насаждений
	2015 г.
	500,0
	0
	500,0
	0

	2
	Содержание мест захоронения

	Пономарев В.А.
	Поддержания мест захоронения в надлежащем виде
	2015 г.
	100,0
	0
	100,0
	0

	3
	Благоустройство
- отлов безнадзорных животных;
- ликвидация стихийных свалок;
- грейдирование ТБО;
- текущий ремонт памятников;
- Устройство переходных мостиков по ул. Механизаторов, ул. Белимова;
- устройство уличного туалета в парке им. Нечаева  и. т.д.
	Пономарев В.А.
Пономарев В.А.
	Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения
	2015 г.
	1649,1

	0
	1649,1

	0

	4
	Газоснабжение:
- окраска
-содержание
и. т. д.
	Пономарев В.А.
	Содержание газопровода в надлежащем состоянии

	2015г.
	10,0
	0
	10,0
	0

	Подпрограмма 2 Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Тацинского сельского поселения

	0
	0
	0
	0

	6
	Разработка проектно-сметной документации на строительство и рекультивацию объектов размещения твердых бытовых отходов
	Пономарев В.А
	Улучшение экологической обстановки
	2015
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	2259,1
	0
	2259,1

	0

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
* o